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„Opłatek”

Przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie,
Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie.

(…) Braćmi się znowu poczyńmy, przebaczmy krzywdy, gdy trzeba.
Podzielmy się opłatkiem, chlebem pokoju i nieba.

Cyprian Kamil Norwid

Mieszkańcom Gminy i Gościom z bliska i z daleka 
życzymy spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności w Nowym 2024 Roku.
Niech te święta, a także cały nadchodzący rok 

upływają w harmonii i spokoju, 
by nigdy nie zabrakło obecności i życzliwości drugiej osoby, 

a każdy dzień Nowego Roku
był pełen niezapomnianych chwil.

Przewodniczący Rady Gminy                                 Wójt Gminy
       Wacław Lesik                                                    Edward Dudek
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Andrzejki w Dziwiszowie  W sobotę 18.11.2023r w Sali Domu Ludowego 
w Dziwiszowie odbyła się zabawa Andrzejkowa dla dzieci. 
Impreza rozpoczęła się wieloma konkursami z udziałem 
dzieci oraz rodziców . Nasze pociechy chętnie brały udział 
w zabawach przygotowanych przez organizatorów, a także 
zjadły pyszny słodki poczęstunek ufundowany przez Pana 
Rafała Mrugałę. Gościliśmy też naszych Strażaków OSP 
Dziwiszów, którzy zapoznali wszystkich obecnych, jak 
wyglądają różne rodzaje umundurowania straży pożarnej. 
Cała impreza odbyła się w super nastrojach. 

Dziękujemy zarówno dzieciom, jak i rodzicom za liczne 
przybycie, dobrą zabawę i miło spędzony wspólny czas.

 KGW Dziwiszów 
 Rada Sołecka

 Sołtys Ilona Sadowska

Dzień Seniora w Siedlęcinie

 W niedzielę12 listopada 2023 roku w Świetlicy 
Wiejskiej w Siedlęcinie obchodziliśmy Dzień Seniora. 
Spotkanie zorganizowali Sołtys, Rada Sołecka, Radni 
i Koło Gospodyń Wiejskich w Siedlęcinie. Seniorzy zostali 
przywitani przez Wójta Gminy Jeżów Sudecki i Sołtysa wsi 
Siedlęcin. Frekwencja dopisała - w imprezie wzięło udział 
ok 130 osób. Uroczystość Seniorom umiliły występy dzieci 
ze Szkoły Podstawowej, Zespół Karkonosze, DJ MARO, 
oraz niesamowity studencki zespół muzyczny "Chałtura 
Band", w którym solistką była Karolina Wołczyńska - 
mieszkanka Siedlęcina. 

Ważną i uroczystą częścią Dnia Seniora było uhonorowanie 
par małżeńskich, które przeżyły wspólnie co najmniej 
50 lat. Państwo Ślimakowscy, Garlińscy i Sikora otrzymali 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Odznaczenia, 
które przyznał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
wręczył Wójt Gminy Edward Dudek.
 Na wspólnej zabawie, na rozmowach przy 
smacznie i obficie zastawionych stołach, przy muzyce 
i tańcach upłynął ten wyjątkowy dzień. 

 Sołtys Marian Tyka, 
Koło Gospodyń Wiejskich 

 Siedlęcin

ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA

 W dniu 24 listopada 2023 roku w Szkole 
Podstawowej w Siedlęcinie odbyły się obchody 
Światowego Dnia Pluszowego Misia. W tym dniu chętne 
dzieci miały za zadanie przyjść ubrane do szkoły 
w kolorze czerwono - żółtym, aby symbolicznie nadać 
specjalnego charakteru temu wyjątkowemu dniu. 
Podczas świętowania dzieci czytały opowieści o losach 
Kubusia Puchatka. Kolorowały sylwetki ulubionego 
bohatera. Smakowały ulubiony przysmak Kubusia 
Puchatka - miodek. To był bardzo udany i przyjemny 
dzień. Bardzo dziękujemy rodzicom za zaangażowanie 
w przebranie swoich pociech. 

 Magdalena Ławrynowicz
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Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień

 Listopad jest miesiącem, który obfituje w nietypowe 
święta. I tak:
ź 16 listopada obchodziliśmy DZIEŃ TOLERANCJI;
ź 20 listopada MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW 

DZIECKA;
ź 21 listopada ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI 

I  POZDROWIEŃ.
 Uczniowie uczęszczający na świetlicę szkolną mieli 
okazję uczestniczyć w zajęciach dot. wymienionych 
zagadnień. Były to rozmowy, scenki rodzajowe, projekcja 
filmów edukacyjnych, wykonanie rysunków oraz 
elementów dekoracji.
 DZIEŃ TOLERANCJI i ŚWIATOWY DZIEŃ 
ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ to święta, które 
wywołują w nas pozytywne emocje. Są okazją, by podnieść 
naszą życzliwość i uprzejmość na wyższy poziom.
 Natomiast MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW 
DZIECKA daje możliwość przypomnienia chłopcom 
i dziewczynkom, że posiadają prawa i powinni wiedzieć, jak 
z nich korzystać, nie zaniedbując równocześnie obo-
wiązków. 
  Dzieci aktywnie włączyły się w obchody Dnia 
Życzliwości i Pozdrowień. Przeprowadzono zajęcia, na 
których uczniowie starali się odpowiedzieć na pytania - co to 
jest życzliwość i jak ją okazywać na co dzień. Było dużo 
przeróżnych wypowiedzi. Uczniowie zgodnie stwierdzili 
jednak, że życzliwość to: dobre słowo, uśmiech, pomoc 
drugiej osobie, stosowanie form grzecznościowych, 
pozytywne nastawienie do życia. Dzieci przygotowały 
DRZEWO ŻYCZLIWOŚCI, które pojawiło się w świetlicy 

obok plakatów związanych z tym zagadnieniem. Na 
gałązkach zawieszono wykonane wcześniej kolorowe 
dłonie. Każdy uczeń miał za zadanie odrysować swoją dłoń 
na kolorowych kartkach, a następnie wyciąć ją i napisać 
zwroty kojarzące się z tym tematem. Na dłoniach pojawiły 
się takie hasła jak: Dasz radę; Wierzę w Ciebie; Jesteś dla 
mnie ważny; Dobrze, że Cię mam; Zawsze możesz na mnie 
liczyć; Nie jesteś sam; Jesteś wspaniały; Dzień dobry; Do 
widzenia; Proszę; Dziękuję; Przepraszam. 
 Kolejną atrakcją był KUBEK ŻYCZLIWOŚCI, za 
pośrednictwem którego uczniowie i wychowawczyni mogli 
przesłać pozdrowienia i życzenia do wybranych osób. 
Podczas świętowania na twarzach uczniów gościł uśmiech 
i zadowolenie.
 Dzień Życzliwości utwierdził nas w przekonaniu, że 
warto być życzliwym na co dzień. Pamiętajmy, że bycie 
życzliwym i uprzejmym nic nie kosztuje, a sprawia wiele 
radości i uśmiechu nie tylko nam, ale i osobom przeby-
wającym w naszym towarzystwie. Okazana serdeczność 
i wzajemne ciepło są dobre na wszystko, a pozytywna 
energia, którą przekazujemy, wraca do nas z nawiązką!
 Podsumowując DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI to święto 
pozytywnych emocji, dobrych uczynków i miłych słów. 
Musimy pamiętać o tym, aby być życzliwym dla siebie nie 
tylko od święta, ale na co dzień. Był to miły dzień wzajemnej 
pomocy, troski i uśmiechu.
 Uczniowie muszą się jednak jeszcze dużo uczyć, bo 
często zapominają o tym jak być dobrym kolegą i koleżanką.

 Krystyna Sos
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Nowa Świetlica w Janówku

 W sobotę 4 listopada 2023 roku miało miejsce 
wielkie wydarzenie dla mieszkańców Janówka. Tego dnia 
została przekazana do użytku publicznego nowo 
wybudowana Świetlica Wiejska w Janówku z placem 

zabaw i wielofunkcyjnym boiskiem. Inwestycja została 
zrealizowana przy dofinansowaniu z Programu Inwestycji 
Strategicznych kwotą 2.700.000,- złotych, przy wkładzie 

Gminy 400.000,- złotych. Taki obiekt był przez 
mieszkańców wyczekiwany kilkanaście lat. Dotąd na 
terenie wsi nie było żadnego takiego miejsca, w którym 
mieszkańcy mogliby się spotkać, nie było boiska i placu 
zabaw.
 Na uroczystym otwarciu swoją obecnością 
zaszczycili nas Wójt Gminy Edward Dudek, senator 
Krzysztof Mróz, główny wykonawca Krzysztof Jamrożek 
(PUB "KAJA"), Radni Gminy Jeżów Sudecki, sołtysi wsi 
Czernica, Chrośnica, Płoszczyna, Dziwiszów, Siedlęcin 
oraz Rady Sołeckie, przedstawiciele Kół Gospodyń 
Wiejskich, proboszcz parafii ks. Tomasz Tytera. Występami 
artystycznymi uroczystość umilał Zespół Folklorystyczny 
Rybniczanki i dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czernicy. 
Po części oficjalnej otwarcia Świetlicy mieszkańcy wraz 

z gośćmi wspólnie biesiadowali przy muzyce i wiejskim 
jadle przygotowanym przez Radę Sołecką i mieszkańców 
Janówka, a zasponsorowanym przez PUB "KAJA" pana 
Krzysztofa Jamrożka. Dziękujemy za wykonanie obiektu 
oraz wszelką pomoc i pracę.
  Szczególne podziękowania kierujemy do pana 
Ireneusza Raczyńskiego, który przez 10 lat udostępniał nam 
nieodpłatnie swój prywatny obiekt na organizowanie 
imprez sołeckich. Dziękujemy za okazaną nam pomoc 
i życzliwość, która przyczyniła się do rozwoju działania 
Rady Sołeckiej oraz do integracji mieszkańców Janówka. 

 Sołtys Janówka
 Joanna Jamrożek

Słodkie Warsztaty

 W sobotę 9 grudnia w Euroregionalym Cetrum 
Spotkań tradycyjnie już obyły się warsztaty z pieczenia 
i lukrowania pierników. Zapach wypiekanego ciasta 
piernikowego, opowieści o świątecznych tradycjach 
sprawiły, że spotkania te nabrały wyjątkowej atmosfery. 
To także doskonała forma rozwoju umiejętności 
manualnych, poszerzenia wiedzy i rozwijania kreaty-
wności. To fantastyczna okazja do spędzenia czasu, 
zwłaszcza w okresie jesiennym i zimowym. Świetna 
zabawa i pyszna uczta była gwarantowana! Prawie setka 
dzieci, rodziców i dziadków wspólnie pracowała 
z ciastem piernikowym: wałkowali, wycinali kształty, 
wypiekali, ozdabiali i lukrowali, a potem degustowali 
piękne i pyszne dzieła własnych rąk. 
 To był magiczny czas, świąteczny czas, radość 
niesie się wokół nas...
 Dziękujemy wszystkim za przybycie i udział 
w naszych warsztatach. Pierniczki polukrowane, 
posypane, śliczne i wyjątkowe... Do zobaczenia za rok.

 Koło Gospodyń Wiejskich 
 Jeżów Sudecki 
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 "Przyroda to wielka przygoda”
w Szkole Podstawowej w Siedlęcinie

 W ramach zajęć świetlicowych realizowany jest 
Projekt Edukacyjny pod nazwą "Przyroda to wielka 
przygoda". Projekt przeznaczony jest dla uczniów klas 
I-IV. Zakłada realizację różnorodnych zadań z zakresu 
edukacji przyrodniczej. 

Główne założenia projektu to: 

ź Rozbudzenie zainteresowań przyrodniczych.
ź Pobudzenie ciekawości i zainteresowania uczniów 

krajobrazem.
ź Dostrzeganie walorów przyrodniczych i krajobra-

zowych naszego regionu i kraju.
ź Dostrzeganie zmian zachodzących w przyrodzie 

w różnych porach roku.
ź Poznanie sposobów ochrony przyrody.
ź Umiejętność dostrzegania zagrożeń dla środowiska 

przyrodniczego.
ź Poznanie najbliższego otoczenia przyrodniczego.
ź Dostrzeganie piękna przyrody.
ź Doskonalenie umiejętności obserwowania zjawisk 

przyrodniczych i wyciągania wniosków.

ź Poznanie zwierząt oraz roślin w bliższej i dalszej 
okolicy.

ź Kształtowanie twórczej ekspresji opartej o różne 
środki wyrazu: muzykę, literaturę, teatr, plastykę.

 Projekt realizowany będzie podczas zajęć, 
wycieczek i spacerów. Przewiduje udział dzieci 
w konkursach, quizach, spotkaniach, zajęciach 
plastyczno-technicznych itp. W projekcie ujęto działania 
edukacyjne dostosowane do wieku uczniów, ich 
możliwości poznawczych, zainteresowań oraz potrzeb.
 Naszym pierwszym przedsięwzięciem były 
obchody Międzynarodowego Dnia Drzewa. Co roku 
10 października obchodzimy w Polsce Dzień Drzewa, 
który jest elementem edukacji ekologicznej. Tego dnia w 
ramach zajęć świetlicowych odbyły się warsztaty 

związane z tematyką drzew. Dzieci poznały znaczenie 
drzew dla człowieka, zwierząt i przyrody. Ponadto 
obejrzały film edukacyjny oraz wspólnie wykonały 
wspaniały plakat związany z tym zagadnieniem. Na 
zakończenie zajęć uczniowie stworzyli piękne jesienne 
drzewo.
 Dzieci z niecierpliwością czekają już na 
kolejne wydarzenie, które niebawem nastąpi. 

Relacja gwarantowana.

 Krystyna Sos
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11 lat Euroreginalnego Centrum Modelarskiego 
w Jeżowie Sudeckim

 12 grudnia 2023 r. minęło 11 lat działalności 
Euroregionalnego Centrum Modelarskiego. W mija-
jącym roku nasze Stowarzyszenie dużo czasu poświęciło 
upamiętnieniu 100-lecia szybownictwa w Jeżowie 
Sudeckim. Współorganizowaliśmy konferencję 
szybownictwa, organizowaliśmy zawody, warsztaty 
i prelekcje na temat historii szybownictwa. Przeprowa-
dziliśmy zawody modelarskie na szczeblu lokalnym, 

a także na szczeblu międzynarodowym. Jak co roku nasi 
instruktorzy przeprowadzili ponad 30 warsztatów 
modelarskich w szkołach, przedszkolach, dożynkach 
oraz w gminach partnerskich w Pasekach i Vierkirchen. 
Organizowaliśmy wyjazdy dla modelarzy do Muzeum 
Szybownictwa w Wasserkuppe i do Muzeum Lotnictwa 
Polskiego w Krakowie. Po raz pierwszy zorganizowa-
liśmy obóz dla modelarzy młodszych. Uczestniczyliśmy 
w wielu wydarzeniach takich jak Święto Wojska 
Polskiego, Święto Lotnictwa czy Odlotowy Dzień 
Seniora. W październiku tradycyjnie organizowaliśmy 
Święto Latawca, które cieszy się dużym zaintereso-
waniem nie tylko dzieci, ale i dorosłych. W tym roku na 
Górze Szybowcowej można było podziwiać ponad 
40 barwnych i pomysłowych latawców. W grudniu, jak 

co roku było Mikołajkowe Spotkanie z Balonami. 
Kilkanaście kolorowych własnoręcznie wykonanych 
balonów można było podziwiać w locie nad Górą 
Szybowcową. Podczas zabawy w zimowej aurze 
panowała fantastyczna rodzinna atmosfera. A na koniec 
nie mogło zabraknąć Mikołaja, który w Sali Spotkań pod 
piękną choinką rozdawał prezenty dzieciom, które robiły 
balony. Prócz naszych małych i dużych modelarzy 
balony tworzyły także dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Siedlęcinie - dzięki Pani Agnieszce Sowińskiej i pani 
Małgorzacie Prugar, dzieci ze świetlicy szkolnej przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jeżowie Sudeckim - 
dzięki pani Agnieszce Sowińskiej.
 Bardzo dziękuję instruktorom modelarzom za 
pracę w mijającym roku, za zaangażowanie na rzecz 
Euroregionalnego Centrum Modelarskiego. Dziękuję 
paniom: Agnieszce Sowińskiej, Agnieszce Warnickiej, 
Annie Szatkowskiej, Małgorzacie Prugar za zaangażo-
wanie. Dziękuję pani Danucie Paciorek i panu 
Andrzejowi Szymczakowi za podarowanie sprzętu 
audiowizualnego do Sali Spotkań, panu Wójtowi 
Edwardowi Dudek za ufundowanie lamp do Sali Spotkań. 
Bardzo dziękuję państwu Miroś, właścicielom piekarni w 
Jeżowie Sudeckim, za wsparcie przy instalacji 
elektrycznej w hangarze i za wielkie serce dla naszej 
modelarni. Podziękowanie dla pana Marka Górki za 
materiały do remontu. 

 Bardzo dziękuję ludziom, dzięki którym udało się 
zakupić szambo, które będzie wykorzystane w hangarze 
na Górze Szybowcowej: Stowarzyszeniu Paralotniarzy 
w Boguszowie Gorcach, państwu Adamek, panu 
Kazimierzowi Baszakowi i Jeleniogórskiemu Klubowi 
Seniorów Lotnictwa. Dzięki tym wszystkim ludziom 
mogliśmy zrealizować wiele zadań. 
Dziękuję za współpracę włodarzom Gminy Jeżów 
Sudecki: panu wójtowi Edwardowi Dudek i pani skarbnik 
Marcie Kędziorek, a także pani Bożenie Matuszewskiej 
i Edycie Łaborewicz.
Dziękuję za współpracę panu Jackowi Musiałowi 
i Aeroklubowi Jeleniogórskiemu.

Prezes Stowarzyszenia E.C.M. 
Władysław Jagiełło
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JESIENNE SUKCESY MŁODYCH BIEGACZY 
Z SIEDLĘCINA

 Uczniowie Szkoły Podstawowej w Siedlęcinie 
pod opieką nauczyciela wf oraz rodziców uczestniczyli w 
jesiennych biegach na terenie naszego regionu. W każdej 
imprezie zawodnicy pobiegli najlepiej jak mogli. 
Przełożyło się to na sukcesy. Największym był udział i 
ukończenie biegu. A te sportowe zdobyli najlepsi: 

1. XXI MEMORIAŁ BIEGOWY IM. RYSZARDA 
SEMCZUKA W JELENIEJ GÓRZE - 16.09.2023 r.

I miejsce
Marika Schlitzke 
Paula Garbowska 
Szymon Piwowar 
Julia Pachota kl. VII
Robert Wekłyk 
Małgorzata Wekłyk 
Kamil Gromala 

II miejsce
Amelia Fornal 
Julia Kowalik 
Konrad Sas
Julia Pachota kl. VI
Iwo Domaradzki 
Gabriela Tomoń 

III miejsce
Izabela Marszałek 
Omena Pachota 
Monika Wekłyk 
Szymon Paszek 
Inez Potaczek 

DROŻDŻOWA GWIAZDA Z MAKIEM

SKŁADNIKI
ź 500 g mąki pszennej  i  30 g świeżych drożdży
ź 50 g cukru  i  180 ml mleka
ź 2 jajka  i  50 g masła,

Oraz
ź 1 jajko do posmarowania ciasta
ź 300 g gotowej masy makowej z puszki
ź lukier: 1 łyżka gorącego soku z cytryny + ok. 1/2 szklanki 

cukru pudru

PRZYGOTOWANIE
ź Do miski wsypać mąkę, zrobić dołek, wkruszyć do niego 

drożdże i posypać cukrem. Stopniowo wlewać do dołka 
ciepłe mleko mieszając je z drożdżami i zaga-rniając kilka 
łyżek mąki. Przykryć ściereczką i odstawić na 10 minut do 
wyrośnięcia.

ź Dodać jajka i zacząć delikatnie mieszać łyżką wszystkie 

składniki. Gdy zgrubnie się połączą, dodać roztopione, 
ciepłe masło i zacząć wyrabiać składniki. Wyrabiać ciasto 
przez ok. 10 - 15 minut aż będzie gładkie i elastyczne. 
Przykryć i odstawić na ok. 45 minut do wyrośnięcia.

ź Ciasto wyłożyć na stolnicę oprószoną mąką i chwilę je 
powygniatać. Uformować kulę, podzielić na 4 części. 
Pierwszy kawałek ciasta chwilę zagnieść, następnie 
rozwałkować na okrąg o średnicy ok. 25 cm. Położyć go na 
dużej blaszce wyłożonej arkuszem papieru do pieczenia. 
Rozsmarować 1/3 masy makowej, pozo-stawiając ok. 1 cm 
wolnego brzegu.

ź Chwilę zagnieść i rozwałkować drugi kawałek ciasta 
i położyć go na pierwszym placku. Ponownie posma-rować 
masą makową i położyć 3 blat z ciasta. Posmarować resztą 
masy i przykryć ostatnim krążkiem.

ź Ciasto pokroić na 16 części, nie docinając go do samego 
środka (pozostawić środek bez nacinania). Każdy kawałek 
obkręcić 2 razy, parami na zmianę, tzn. jeden kawałek 
obkręcić 2 razy w prawo, drugi sąsiadujący 2 razy w lewo. 
Przekręcone kawałki z każdej pary zlepić na końcu. 
Odstawić na ok. 20 minut do wyrośnięcia. 

ź Piekarnik nagrzać do 180 stopni C. Wierzch delikatnie 
posmarować roztrzepanym jajkiem i wstawić do 
nagrzanego piekarnika. Piec przez ok. 25 minut na złoty 
kolor. Wyjąć z piekarnika i po lekkim przestudzeniu polać 
lukrem (gorący sok z cytryny wymieszać ze stopniowo 
dodawanym cukrem pudrem, w takiej ilości aby otrzymać 
odp. konsystencję lukru).

Drożdżowa gwiazda z makiem | Kwestia Smaku

https://www.kwestiasmaku.com/przepis/drozdzowa-gwiazda-
z-makiem 
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2. POUTOVY BEH BUDARKOU - PASEKY NAD 
JIZEROU - 23.09.2023 r.

I miejsce
Marika Schlitzke 
Franciszek Danio
II miejsce
Amelia Fornal 
Wiktor Niziurski 
III miejsce
Sara Kowalik 
Konrad Sas 

3. BIEGI PRZEŁAJOWE "ZANIM DOROSNĘ DO 
MARATONU" w Świdnicy - 04.11.2023 r.
III miejsce
Konrad Sas 
Szymon Paszek 
Julia Pachota /kl. VII/ 
IV miejsce
Marika Schlitzke 

4. BIEG NIEPODLEGŁOŚCI W LEGNICY - 
10.11.2023 r.

I miejsce 
Franciszek Danio 
Robert Wekłyk 
III miejsce 
Aleksandra Pachota 
Konrad Sas 
IV miejsce 
Szymon Paszek 

Dla wszystkich startującym w biegach gratulacje !!!

 Andrzej Zaremba

MOTO KLUB SIEDLĘCIN
podsumowanie sezonu 2023

 Moto Klub Siedlęcin to Stowarzyszenie, które 
zrzesza miłośników sportów motocyklowych od niemal 
20 lat. Od samego początku głównym założeniem 
działania klubu, było stworzenie przestrzeni umożli-
wiającej trenowanie w bezpiecznych warunkach, na 
legalnych zasadach. Dzięki wieloletniemu zaanga-
żowaniu lokalnych pasjonatów, na siedlęcińskiej ziemi 
powstał tor, który obecnie jest dobrze znany entuzjastom 
dwóch kółek nie tylko z kraju, ale i z zagranicy. 
Coroczne, kultowe już zawody "Piknik Cross Country" 
przyciągają zarówno wielu sportowców, jak i rzesze 
wiernych kibiców. W tym roku, po raz pierwszy w historii 
klubu, w Siedlęcinie odbyła się impreza rangi mistrzostw 
Polski. Na klubowym torze ścigała się czołówka polskich 
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zawodników Enduro. Klubowicze stanęli na wysokości 
zadania, świetna organizacja została doceniona przez 
doświadczonych riderów. Polski Związek Motorowy 
ponownie zwrócił się do Moto Klubu Siedlęcin, z prośbą 
o organizacje rundy Mistrzostw Polski w 2024 roku, co 
jest niepodważalnym dowodem na sukces poprzedniej 
imprezy. 
 Największą dumą klubu są jednak członkowie 
reprezentujący barwy MK Siedlęcin na zawodach 
krajowych i międzynarodowych. Reprezentanci mogą 
poszczycić się niemałą liczbą osiągnięć na zawodach 
rozmaitej rangi. W sezonie 2023 Dariusz Niedośpiał 
zdobył Puchar Polski w klasie Masters. Najmłodsi 
zawodnicy: jedenastoletni Kajetan Stefańczyk, stanął na 
najwyższym stopniu podium ogólnopolskiego cyklu 
IPONE CCS w kategorii 85cc i zajął trzecie miejsce w 
niemieckim HESG, a dwunastoletnia Aleksandra 
Kalińska, w tych samych seriach zajęła odpowiednio 
drugie i trzecie miejsce w kategorii 65cc dziewcząt. 
Ponadto klubowe "dzieciaki" już kilkukrotnie startowały 
w dziecięcych wyścigach pokazowych, podczas 
Mistrzostw Świata SuperEnduro na największych 
arenach w Polsce. 

Wszystkie te sukcesy niezmiernie cieszą, ale i motywują 
członków Stowarzyszenia do dalszych działań. Wielu 
klubowiczów poświęca swój wolny czas, aby dbać o tor 
i utrzymywać go w stanie pozwalającym na trenowanie 
i organizowanie zawodów na najwyższym poziomie. 
Pomysłów na rozwój Moto Klubu nie brakuje - oprócz 
organizacji spotkań sportowych w dotychczasowej 
formie, celem na nadchodzący sezon jest stworzenie na 
terenie toru miejsca mającego służyć nie tylko adeptom 
enduro czy motocrossu. Planowane jest zorganizowanie 
rozgrywek rowerowych we współpracy ze Szkołą 
Podstawową w Siedlęcinie. Na koniec należy również 
wspomnieć, że wszystkie wymienione działania są 

możliwe dzięki wieloletniej współpracy z Gminą Jeżów 
Sudecki. Wszystkich zainteresowanych aktywnością 
klubu zapraszamy do odwiedzenia profilu Moto Klub 
Siedlęcin na Facebooku i Instagramie. 
h t t p s : / / m . f a c e b o o k . c o m / p e o p l e / M o t o - k l u b -
Siedl%C4%99cin/100063862170876/ 
https://www.instagram.com/moto_klub_siedlecin/   

 Moto Klub Siedlęcin

SUKCESY MIESZKAŃCÓW SIEDLĘCINA
 W WARCABACH STUPOLOWYCH

1.MISTRZOSTWACH POWIATU KARKONOSKIEGO 
W WARCABACH STUPOLOWYCH - 18.10.2023 r.

I miejsce
Maja Dzieciątkowska 
Ryszard Wesołowski 
Oliwia Ługowska
Krystian Tomoń 
Marcel Rzepka
II miejsce
Franciszek Danio 
Małgorzata Wekłyk 
III miejsce
Konrad Sas
Anna Barańska 
Inez Potaczek 
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2.MISTRZOSTWA STREFY JELENIOGÓRSKIEJ 
LZS - 21.10.2023 r.
 W Jeżowie Sudeckim odbyły się Mistrzostwa 
Strefy Jeleniogórskiej LZS w warcabach stupolowych. 
85 zawodników /od Kamiennej Góry po Zgorzelec/ 
walczyło w 5 kategoriach wiekowych o awans do 
Finałów Dolnośląskich.

       

Gminę naszą z sukcesami reprezentowało 18 zawo-
dników z zawodów powiatowych. Najlepsze wyniki 
osiągnęli w swoich kategoriach wiekowych:
I miejsce
Ryszard Wesołowski  w kategorii orlik
Oliwia  Ługowska       w kategorii młodziczka
Paulina  Czaderska      w kategorii juniorka młodsza
Fabian Ługowski       w kategorii junior młodszy

II miejsce
Małgorzata Wekłyk    w kategorii juniorka młodsza
Kacper  Żegota           w kategorii junior młodszy
Agata  Jabkowska      w kategorii juniorka
III miejsce
Franciszek Danio        w kategorii orlik
Wiktoria Żegota         w kategorii młodziczka
IV miejsce
Inez Potaczek              w kategorii juniorka młodsza
Wiktor Wesołowski    w kategorii junior młodszy
 Zawodnicy, którzy zajęli miejsca I-IV zakwalifi-
kowali sie do Finałów Dolnośląskich LZS, które odbędą 
się w Bystrzycy Oławskiej /powiat Oława/ 19.11.2023 r.

3.FINAŁ DOLNOŚLĄSKI LZS - BYSTRZYCA 
OŁAWSKA  - 19.11.2023 r.

III miejsce
Ryszard Wesołowski
Małgorzata Wekłyk
Fabian  Ługowski

IV miejsce
Agata Jabkowska
VI miejsce
Kacper  Żegota
Gmina Jeżów Sudecki - IV miejsce na Dolnym Śląsku !!!

                              
Andrzej Zaremba
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Nowa siedziba 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Jeżowie Sudeckim

 W dniu 02.12.2023 r. nastąpiło uroczyste 
otwarcie nowej siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w budynku przy ul. Długiej 83 w Jeżowie 
Sudeckim.

 Uroczystość rozpoczęła się przemówieniem 
Wójta Gminy Edwarda Dudka, który serdecznie 
przywitał gości, dziękując za przybycie.
Przedstawił historię budynku zaadaptowanego po 
dawnej szkole podstawowej
oraz jego historię przed i po II wojnie światowej.
 Następnie podziękowano wszystkim bezpo-
średnio zaangażowanym w realizację każdego etapu tej 
inwestycji.

 Pani Kierownik Alicja Karmelita zwróciła uwagę 
na rolę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w życiu 
mieszkańców Gminy, nawiązując do rodzaju usług, jakie 
oferuje. Nowa siedziba Ośrodka z pewnością stworzy 
lepsze warunki do pracy w tej szczególnej sferze, jaką jest 
pomoc społeczna, oraz poprawi komfort obsługi 
mieszkańców gminy Jeżów Sudecki. Daje również 
możliwość organizacji spotkań i zajęć dla różnych grup 
mieszkańców w tym w szczególności dla seniorów.

 Z okazji obchodów Dnia Pracownika Socjalnego 
złożone zostały również życzenia dla wszystkich 
pracowników GOPS-u.
 Po przemówieniach nastąpiła kolejna podniosła 
chwila, podczas której ks. proboszcz Andrzej Szarzyński 
poświęcił nowe przestrzenie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.
 Niezwykłą oprawę muzyczną uroczystości 
przygotowali i odegrali młodzi muzycy ze Szkoły 
Muzycznej w Jeleniej Górze.
 Po części oficjalnej nadszedł czas na poczęstunek 
przygotowany przez pracowników Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Wydarzenie zakończyło się 
wspólnymi rozmowami zaproszonych gości, w miłej 
atmosferze, z przepysznymi słodko-słonymi akcentami 
oraz tanecznymi pląsami.
 Należy podkreślić, iż gruntowna modernizacja 
obiektu nie byłaby możliwa bez wsparcia finansowego. 
Gmina Jeżów Sudecki pozyskała zewnętrzne środki 
pomocowe w wys. 4.182.000,- zł w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski 
Ład na realizację inwestycyjnych zadań gminnych 
w latach 2022-2024, a całość robót budowlano-
montażowych kosztowała 4.921.716,46 zł.
 

 Natalia Cierebiej
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POWIATOWY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
"TALENT 2023" - 02.12.2023 r.

 Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe w Jeleniej Górze przy współpracy z GLKS 

"Jeżów Sudecki" zorganizowało w Jeżowie Sudeckim 
turniej tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży "Talent 
2023".
 Mimo soboty frekwencja zawodników była 
dobra. Wyniki sportowe reprezentantów gminy rewe-

lacyjne. Turniej rozegrano w 3 kategoriach wiekowych, 
osobno dla dziewczynek i chłopców. Po zawodach każdy 
uczestnik otrzymał napój i słodki upominek. Najlepsi 
dostali statuetki, medale i dyplomy:

Najlepiej w swoich grupach wypadli :

I miejsce

Amelia  Fornal     - Siedlęcin
Jędrzej              Kuś  - Jeżów Sudecki
Oliwia             Tołodziecka  -  Jeżów Sudecki
Mieszko  Trytek               - Siedlęcin
Krystian  Tomoń  - Siedlęcin
Joanna  Pisarska - Jeżów Sudecki

II miejsce

Izabela             Marszałek - Siedlęcin
Nikodem Skrzypczak - Jeżów Sudecki
Julia  Kowalik - Wrzeszczyn
Oliver             Kaczmarek - Wrzeszczyn
Hanna             Karmelita - Jeżów Sudecki 
Szymon  Torończak - Czernica

III miejsce

Sara   Kowalik  - Wrzeszczyn
Konrad              Sas  - Siedlęcin
Klaudia Nowik   - Siedlęcin
Alan  Bryczkowski   -  Siedlęcin
Nikola             Zawadzka - Jeżów Sudecki
Karol  Kozioł             - Siedlęcin

Wszystkim uczestnikom zawodów gratulujemy !!! 

 Andrzej Zaremba
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Mikołajki

 Tradycyjnie, jak co roku, w Gminie Jeżów 
Sudecki odbywały się spotkania mikołajkowe. Sołectwa 

Czernicy, Chrośnicy, Janówka, Płoszczyny i Siedlęcina 
przygotowały dla dzieci różne atrakcje, zabawy, paczki 
z prezentami. Święty Mikołaj odbył tournée po wiejskich 
i szkolnych świetlicach, by odwiedzić wszystkich 

chętnych, sprawdzić, czy dzieci dobrze sprawowały się 
w minionym roku, wziąć udział w zabawach i wręczyć 
prezenty. Dla wielu najmłodszych spotkanie ze Świętym 
Mikołajem było emocjonalnie dużym przeżyciem. 
Dzieci z niecierpliwością czekały na wizytę Świętego 
i z wypiekami na twarzach otwierały prezenty. Było 
mnóstwo uśmiechów, zabawy i radości, ale także 

wzruszeń i trochę dziecięcego niepokoju. Nie zabrakło 
słodkich i smacznych poczęstunków, konkursów i zabaw, 
a mali i duzi uczestnicy z chęcią pozowali do zdjęć.

      W Siedlęcinie odbył się też szkolny Bal Mikołajkowy. 
Rada Rodziców na czele z przewodniczącą panią Anną 
Ługowską przy współpracy z panem sołtysem Marianem 
Tyką zorganizowała 06.12.2023 r. w Domu Ludowym 
niezwykłą zabawę dla wszystkich przedszkolaków 
i uczniów. Był oczywiście św. Mikołaj ze świtą i paczki.

 Serdeczne podziękowania dla wszystkich 
organizatorów, fundatorów, wykonawców, którzy 
przyczynili się do radosnych obchodów Mikołajek, oraz 
dla samych świętych Mikołajów.

Do zobaczenia za rok  -  Święty Mikołaj!



Jarmark świąteczny w Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Jeżowie Sudeckim

 16 grudnia 2023 roku w Euroregionalnym Centrum 
Spotkań Gmin Partnerskich w Jeżowie Sudeckim odbył się, 
już po raz kolejny, koncert świąteczny połączony 
z kiermaszem bożonarodzeniowym przygotowanym przez 
uczniów, nauczycieli i rodziców Szkoły Podstawowej 
w Jeżowie Sudeckim. Spotkanie przyciągnęło wielu 
mieszkańców naszej miejscowości, i nie tylko, którzy czas 
przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia postanowili 
spędzić, podziwiając występy dzieci i korzystając 
z adwentowego kiermaszu, na którym nie zabrakło 
pięknych, oryginalnych, a przede wszystkim, własno-
ręcznie wykonanych przez uczniów, nauczycieli i rodziców 

ozdób świątecznych. Występ najmłodszych dzieci z klas 
I -III szkoły podstawowej, a także pokaz umiejętności 
wokalnych członków szkolnego chóru, wzbudził entuzjazm 
i gromkie brawa przybyłych gości. Jasełka przygotowane 
przez p. Agatę Kupczyk przy wsparciu ks. Janusza 
Diamenta, jakże inne niż dotychczas, z przesłaniem na ten 
przedświąteczny czas, spowodowały, że w niejednym oku 
zakręciła się łza. Dużym powodzeniem cieszyły się również 
przepyszne domowe wypieki przygotowane przez 
przedstawicieli Rady Rodziców. Kącik ciastowo - kawowy, 
gorąca czekolada z różnymi dodatkami oraz popcorn, 
przyciągnęły wielu amatorów takich przysmaków. Jednak 
najwięcej emocji, jak co roku, wzbudziła licytacja 
przepięknych, będących swoistymi dziełami sztuki, szopek 
bożonarodzeniowych, stroików, bombek i innych ozdób 

świątecznych. Licytacje poprowadził p. Artur Breczko, 
który w tej roli nie ma sobie równych. Prawie jak Święty 
Mikołaj miał swoich pomocników, którymi byli: nasz gość 
specjalny - aktor Teatru im. C.K.Norwida w Jeleniej Górze 
(naszym uczniom znany z roli Ebenezera Scrooga 
z "Opowieści wigilijnej") p. Jacek Grondowy oraz 
uczennica klasy 8A Daria Zakaliuzhna. 
 W imieniu organizatorów dziękuję wszystkim, 
którzy zaszczycili nas swoją obecnością i wsparli 
finansowo szkołę. Pracownikom szkoły, wszystkim 
występującym i Radzie Rodziców dziękuję za zaanga-
żowanie w przygotowanie i prowadzenie koncertu, licytacji 
oraz kiermaszu. Szczególne podziękowania chcę skierować 
do Rady Rodziców, Tatusiów naszych uczniów, którzy 
pomogli nam posprzątać po całej imprezie (a nie było to 
łatwe), a także moich Koleżanek i Kolegów: Asi Słabickiej, 
Sylwii Mackiewicz, Anety Grzegorczyk, Agaty Kupczyk, 
Moniki Janik, Edyty Smagackiej, Agnieszki Sowińskiej, 
Artura Breczko - za wsparcie i obecność. 

 Pragnę również podziękować panu Wójtowi 
Edwardowi Dudkowi i panu Jackowi Grondowemu, że przy 
tak licznych obowiązkach, znaleźli czas na świętowanie 
razem z nami. 

 Iwona Majtczak
Zastępca Dyrektora 

Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Jeżowie Sudeckim
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ŚLEDZIE W CURRY Z OGÓRKIEM 
KONSERWOWYM

SKŁADNIKI / 2 PORCJE
ź 2 filety śledziowe (ze słonej zalewy)
ź 1/2 szklanki pokrojonych ogórków konserwowych
ź 1/4 cebuli (najlepiej podłużnej) lub 1 szalotka, 

pokrojone w kosteczkę
ź 1 łyżka posiekanego szczypiorku

ZALEWA
ź 1/3 szklanki oleju lnianego
ź 1/2 łyżeczki przyprawy curry w proszku
ź 2 łyżeczki soku z cytryny
ź 2 łyżeczki cukru

PRZYGOTOWANIE
ź Filety śledziowe opłukać pod bieżącą zimną wodą, 
włożyć do miski, zalać zimną wodą i odstawić na 
godzinę. Zmienić wodę i pomoczyć jeszcze przez pół 
godziny. Osuszyć i pokroić.
ź Wymieszać składniki zalewy. W salaterce umieścić 
śledzie, pokrojone ogórki i cebulę, wlać zalewę, 
wymieszać, włożyć do słoika i wstawić do lodówki na 24 
godziny lub na całą noc.
ź Wyłożyć na talerz, posypać szczypiorkiem.

Śledzie w curry z ogórkiem konserwowym | Kwestia 
Smaku

https://www.kwestiasmaku.com/ryby_i_owoce_morza/sl
edzie/sledzie_w_curry/przepis.html 

Wigilia w OSP Dziwiszów

 W sobotę (16.12.2023r.) w remizie OSP 
Dziwiszów miała miejsce uroczysta Wigilia Strażacka, 
która jednocześnie była zwieńczeniem pracy strażaków 
z całego roku 2023.
 W uroczystości udział wzięli druhowie i druhny 
z OSP Dziwiszów, MDP Dziwiszów oraz zaproszeni 
goście: Wójt Gminy Jeżów Sudecki, Kierownik 
Gminnego Zarządzania Kryzysowego p. Agnieszka 

Bojko, sołtys wsi Ilona Sadowska oraz ksiądz Proboszcz 
parafii w Dziwiszowie Tomasz Tytera. 
 Tego wieczoru nie zabrakło wspólnego kolę-
dowania, dzielenia się opłatkiem, tradycyjnych pysznych 
potraw wigilijnych przygotowanych przez samych 
strażaków i ich rodziny oraz długich rozmów.

Druhowie OSP Dziwiszów
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 WYDAWCA:     Rada  Gminy  Jeżów  Sudecki.       
Adres  Redakcji  ul.  Długa nr 63,  58 - 521 Jeżów Sudecki tel. 757-132-254/255/257 wew. 126, mail  radagminy@jezowsudecki.pl   
Redakcja   zastrzega  sobie  prawo  do wykonywania  skrótów oraz  nie zwraca materiałów  wykorzystanych  przy  redagowaniu  gazetki. 
Materiały do  następnego numeru prosimy przekazywać do siedziby redakcji najpóźniej  do dnia  31 stycznia  2024r.  Nakład 500 egz.  
Druk: Drukarnia EM GRAF.

Urząd Gminy Jeżów Sudecki 
ul. Długa nr 63  58-521 Jeżów Sudecki

e-mail: gmina@jezowsudecki.pl www.jezowsudecki.pl     
tel. 757-132-254,  757-132-255,  757-132-257

                           Poniedziałek             w godzinach 7.30 – 16.30
    Czynny:         Wtorek – Czwartek   w godzinach 7.30 – 15.30
                           Piątek                        w godzinach 7.30 – 14.30
              Kasa czynna jest w godzinach:
              Poniedziałek             - 8.00 – 8.30,  10.00 – 16.00
              Wtorek – Czwartek   - 8.00 – 8.30,   10.00 – 14.30
              Piątek                        - 8.00 –8.30,   10.00 – 13.00

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

 PRZYJMUJE 
INTERESANTÓW 

W SPRAWACH 
SKARG I WNIOSKÓW 

W KAŻDY 
PONIEDZIAŁEK 

30 3015  DO 16 

"Nasz Dzielnicowy”
St. Sierż. Dawid Pudło nr tel. 797-306-654, mail:dzielnicowy.armii-krajowej13@jelenia-gora.wr.policja.gov.pl.  

Rejon służbowy: teren Gminy Jeżów Sudecki.                                                       
Dzielnicowy przyjmuje interesantów po uprzednim kontakcie telefonicznym  w Rewirze Dzielnicowych w Jeleniej Górze 
przy ul. Kiepury 32. Telefon służbowy dzielnicowego jest dostępny tylko w czasie służby dzielnicowego. Informacje 
dotyczące grafiku służby dzielnicowego można uzyskać u Dyżurnego Komisariatu I Policji Jelenia Góra pod 
tel.: 47-87-31-150 lub u Kierownika Dzielnicowych pod nr tel. 47-87-31-546.  
Sprawy nagłe (interwencje) należy zgłaszać pod numerem alarmowym 112.

Dzień Seniora w Jeżowie Sudeckim

 Staraniem wielu osób, po 4 letniej przerwie, 
18 listopada 2023r. w naszej miejscowości obchodziliśmy 
DZIEŃ SENIORA. Z tej okazji jeszcze raz, wszystkim 
Seniorom życzymy wielu lat w zdrowiu, spokoju i radości, 
byście mogli spełniać marzenia i realizować pasje. Niech 
każdy Wasz dzień wypełnia ludzka życzliwość, wdzięczności 
i pomoc. Niech Wasza mądrość życiowa służy młodszym 

pokoleniom, by otaczający nas świat, dzięki Wam, z każdym 
dniem stawał się lepszy. Dziękujemy wszystkim zaproszonym 
gościom i seniorom za obecność. Dziękujemy również 
wszystkim osobom i instytucjom, które nas wsparły przy 
organizacji tej uroczystości. 
W trakcie uroczystości odbyły się:
- wspaniały występ tematyczny dzieci z I klasy Szkoły 

Podstawowej,
- prezentacja i wspólne działania z Seniorami przy udzielaniu 

pierwszej pomocy medycznej w nagłych zdarzeniach,
- prelekcja trojga policjantów na temat zagrożeń i podstępnego 

wykorzystania zaufania starszych osób przez przestępców,
- pokazy sprzętu i umundurowania bojowego strażaków OSP 

Jeżów Sudecki,
- koncert muzyczny "W Starym Kinie" zespołu Malibu.
 Po prezentacjach nastąpił czas zabawy przy muzyce 
duetu Alicji i Jacka Nahodko. Spragnieni tańców i zabawy 
Seniorzy opanowali parkiet prawie do godziny 23. 

 Dziękujemy Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich za 
przygotowanie smacznego obiadu i poczęstunku. Panom 
z Euroregionalnego Centrum Modelarskiego za ufundowanie 
upominków dla naszych Seniorów. Dziękujemy Paniom z Rady 
Rodziców Zespołu Szkolno-Przedszkolnego za piękne 
udekorowanie sali i za wszelką inną pomoc. Dziękujemy 
dzieciom ze Szkoły Podstawowej i pani Joannie Słabickiej za 
przygotowanie występu artystycznego. Podziękowania należy 
również kierować w stronę Ochotniczej Straży Pożarnej, 
Radnym z Jeżowa Sudeckiego oraz Wójtowi Gminy, panu 
Edwardowi Dudek za organizację i wsparcie finansowe.

Wszyscy bawili się doskonale. 
 

Koło Gospodyń Wiejskich 
 Jeżów Sudecki

Nowa Siedziba
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Jeżów Sudecki ul. Długa 83
                           Poniedziałek             7:30 – 16:30
                           Środa                         7;30 – 16;00
    Czynny:        Wtorek i Czwartek    7:30 – 15:30
                           Piątek                        7:30 – 14:30
KASA GOPS
poniedziałek              10:00 - 15:30
wtorek - czwartek      10:00 - 14:00
piątek                         10:00 - 12:30

http://www.facebook.com/Szafazksiazkami

